118
ALP220-PT 系列
低压 PT 保护器
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
联系方式：18860995116（微信同号）陈璐
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容不得被摘抄、拷贝或以任

■ 采用全中文液晶显示界面。
2 型号规格
ALP220-PT 型号说明如表 1所示。
表 1 ALP220-PT 型号说明表
产品型号
开关量类型（K×）
选配功能（M）
型号 说明
ALP220-PT-K×/M
K1 DI 为干结点
模拟量输出功能
K2 DI 为湿结点，DC110V 输入
K3 DI 为湿结点，DC220V 输入
K4 DI 为湿结点，AC110V 输入
3 技术参数
产品相关技术参数如表 2 所示。
表 2 ALP220-PT 主要技术参数
技术参数 技术指标
精度等级 电压 0.5 级
辅助电源
AC 85V～265V 或 DC 110V～350V
功耗 7VA
额定输入电压 AC 100V 50Hz
继电器输出触点容量 阻性负载
1路(95.96.97)：AC250V 3A/DC30V 3A
3 路：AC250V 5A/DC30V 5A
开关量输入 5路无源干接点/有源湿接点
通讯 Modbus-RTU 波特率：2400-38400
环境
工作温度 -10ºC～55ºC
贮存温度 -25ºC～70ºC
相对湿度 ≤95﹪不结露，无腐蚀性气体
海拔 ≤2000m
污染等级 2级
防护等级 IP20
安装类别 III 级
产品功能配置如表 3 所示：
表 3 ALP220-PT 功能配置
配置
功能
标配功能 选配功能
保护功能
低电压三段式保护 √
过电压保护 √
零序过电压保护 √
电压不平衡保护 √
PT 断线保护 √
小车位置保护 √
联动保护 √
通讯功能 Modbus-RTU √
开关量输入 开关量输入 DI，支持 5路 DI， √
继电器输出 开关量输出 DO，支持 4路 DO √
模拟量输出 DC4-20mA √（模拟量功能）
故障记录
8条记录，记录线路发生故障、报警的
原因、时间，发生故障时的各参数以
及线路的 DI 动作记录
√
测量显示
三相线电压、三相电压最大值比值、
零序电压、零序电压（自产生）、电压
不平衡度、频率
√
定值设定
各种保护定值查询 √
各种保护定值设定 √
4 外形及安装尺寸
ALP220-PT 外形尺寸及安装开孔尺寸如图 1 所示，ALP220-PT 采用嵌入式安装，按照开孔尺寸在柜体表面
开好安装孔，通过锁紧件固定在柜体表面上。（单位：mm）